
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/324/2023 
RADY GMINY GRABICA 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie pomnika przyrody w zabytkowym parku dworskim w Brzozie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, 3, 3a, 
4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916; zm.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1726; zm: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2185), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, Rada Gminy Grabica uchwala co następuje: 

§ 1. 1 W skład wieloobiektowego pomnika przyrody na terenie parku  dworskiego w Brzozie gm. Grabica 
wchodzi 12 szt. drzew gatunku: 1 lipa drobnolistna (Tilia cordata), 3 topole czarne (Populus nigra), 2 olsze 
czarne (Alnus glutinosa), 6 dębów szypułkowych (Quercus robur), uznanych za pomniki przyrody 
Rozporządzeniem Nr 5/98 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 3 lipca 1998 r. w sprawie  zmiany rozporządzenia 
dotyczącego uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr 12, poz. 134) 

2. Szczegółowe informacje dotyczące obwodów pni, wysokości oraz współrzędne geograficzne pomników 
przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do  uchwały. 

§ 2. 1. Znosi się status pomnika przyrody z drzewa gatunku topola czarna (Populus nigra)  o obwodzie pnia 
497 cm (poz. 9 w zał. nr 1), wchodzącego w skład wieloobiektowego pomnika przyrody znajdującego się 
w parku dworskim w Brzozie, gmina Grabica.  

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w § 2. następuje z uwagi na utratę 
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono je pomnikiem przyrody oraz w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Po wyłączeniu z ochrony drzewa o którym mowa w § 2 w skład wieloobiektowego pomnika przyrody 
na terenie parku dworskiego w Brzozie gm. Grabica wchodzi 11 drzew, w tym: 1 lipa drobnolistna (Tilia 
cordata), 2 topole czarne (Populus nigra), 2 olsze czarne (Alnus glutinosa), 6 dębów szypułkowych (Quercus 
robur)), wskazanych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały w poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12. 

§ 4. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 3 jest zachowanie wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych. 

§ 5. Nadzór nad wieloobiektowym pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 3 sprawuje Wójt Gminy 
Grabica. 

§ 6. W stosunku do wieloobiektowego pomnika przyrody, o którym mowa w § 3 wprowadza się 
następujące zakazy: ᠆ niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody, ᠆ wykonywania prac 
ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, ᠆ dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te 
nie służą ochronie przyrody, ᠆ uszkadzania i zanieczyszczania gleby, ᠆ zmiany sposobu użytkowania ziemi, ᠆ 
umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2023 r.

Poz. 6002



§ 7. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do wieloobiektowego pomnika przyrody, o którym mowa w § 
3 ustala się: ᠆ wykonywanie działań mających na celu utrzymanie właściwego stanu pomników przyrody 
i realizacji celów ochrony, ᠆ możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających, zgodnie 
z zasadami chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie ich we właściwej kondycji, ᠆ obowiązek prowadzenia 
prac związanych z pielęgnacją pomników przyrody przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje, po 
uzgodnieniu zakresu prac z organem nadzorującym pomnik przyrody. 

§ 8. Na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej  w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753 z późn. zm.) z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc rozporządzenie Nr 5/98 
Wojewody Piotrkowskiego z dnia 3 lipca 1998r. w sprawie zmiany rozporządzenia dotyczącego uznania za 
pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr.12, poz. 134) w § 1 pkt 73. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Kalisiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6002



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/324/2023 

Rady Gminy Grabica 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Poz. Gatunek Położenie Pierścienica Wysokość 
(m) 

Współrzędne X Współrzędne Y 

1. Lipa drobnolistna 
Tilia cordata 

Park dworski 
w Brzozie, 
dz. nr ewid. 
186 obr. 
Brzoza, gm. 
Grabica 

272 15 400844.41 544521.44 

2.  Dąb szypułkowy 
Quercus robur 

Park dworski 
w Brzozie, 
dz. nr ewid. 
186 obr. 
Brzoza, gm. 
Grabica 

231 15 400807.50 544522.23 

3. Dąb szypułkowy 
Quercus robur 

Park dworski 
w Brzozie, 
dz. nr ewid. 
186 obr. 
Brzoza, gm. 
Grabica 

263 15 400799.82 544515.88 

4.  Olsza czarna 
Alnus glutinosa 

Park dworski 
w Brzozie, 
dz. nr ewid. 
186 obr. 
Brzoza, gm. 
Grabica 

310 20 400717.54 544518.88 

5.  Dąb szypułkowy 
Quercus robur 

Park dworski 
w Brzozie, 
dz. nr ewid. 
186 obr. 
Brzoza, gm. 
Grabica 

390 22 400738.70 544500.18 

6.  Topola czarna 
Populus nigra 

Park dworski 
w Brzozie, 
dz. nr ewid. 
186 obr. 
Brzoza, gm. 
Grabica 

470 22 400678.38 544530.34 

7. Topola czarna 
Populus nigra 

Park dworski 
w Brzozie, 
dz. nr ewid. 
186 obr. 
Brzoza, gm. 
Grabica 

414 26 400659.99 544521.83 

8.  Olsza czarna 
Alnus glutinosa 

Park dworski 
w Brzozie, 
dz. nr ewid. 
186 obr. 
Brzoza, gm. 
Grabica 

279 22 400702.06 544507.02 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6002



9.  Topola czarna 
Populus nigra 

Park dworski 
w Brzozie, 
dz. nr ewid. 
186 obr. 
Brzoza, gm. 
Grabica 

497 26 400651.79 544776.46 

10.  Dąb szypułkowy 
Quercus robur 

Park dworski 
w Brzozie, 
dz. nr ewid. 
186 obr. 
Brzoza, gm. 
Grabica 

300 22 400658.67 544450.66 

11.  Dąb szypułkowy 
Quercus robur 

Park dworski 
w Brzozie, 
dz. nr ewid. 
186 obr. 
Brzoza, gm. 
Grabica 

360 18 400813.18 544478.14 

12.  Dąb szypułkowy 
Quercus robur 

Park dworski 
w Brzozie, 
dz. nr ewid. 
186 obr. 
Brzoza, gm. 
Grabica 

227 15 400827.08 544484.49 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6002


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-07-19T11:14:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




